ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

П Р И К А З

г. Краснодар

О подведении итогов муниципального конкурса «Лучший блогер - 2013»

На основании приказа департамента образования муниципального обра
зования город Краснодар от 11.02.2013 № 56-у «О проведении муниципального
конкурса «Лучший блогер - 2013» был проведён муниципальный конкурс
«Лучший блогер - 2013», в котором приняли участие 81 педагог из 52 образова
тельных учреждений.

На основании решения оценочной комиссии п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение оценочной комиссии муниципального конкурса

«Лучший блогер - 2013» (далее -  конкурс) (приложение № 1).
2. Наградить победителей и номинантов конкурса почётными грамотами

и ценными призами.
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений

поощрить педагогов, призёров и участников конкурса.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
4.1. Изучить материалы справки по итогам конкурса «Лучший блогер -

2013» (приложение № 2).
4.2. Развивать практику использования блогов педагогических

работников в образовательных целях.
4.3. Отразить на сайте образовательного учреждения информацию об

итогах конкурса.
5. Муниципальному казённому учреждению муниципального

образования город Краснодар «Краснодарский методический центр
информационно-коммуникационных технологий «Старт» (В. А. Дьяченко)
отразить информацию о победителях конкурса на сайте департамента
образования администрации муниципального образования город Краснодар.

Исполняющий обязанности
директора департамента И. А. Алфёрова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу департамента образования

от <ёг» /<Рг 2013 №

итоги
муниципального конкурса «Лучший блогер - 2013»

№ ФИО ОУ Должность
Баллов
набра

но

Ме
сто

1. Продан Владимир Борисович МАОУ СОШ № 96 Учитель физической
культуры 77

I

2. Гончарова Анна Анатольевна МБОУ гимназия
№ 69

Учитель начальных
классов 76

II

О Шемякина Эльвира Ульфа-
товна

МБОУ СОШ № 83 Учитель начальных
классов 75 III

4. Солодёнкова Г алина Стани
славовна

МБОУ СОШ № 53 Учитель математики
74

5. Моренед Александр Сергее
вич

МБОУ СОШ № 57 Учитель географии 68

6 . Данильченко Оксана Алексан
дровна

МБОУ СОШ № 50 Учитель начальных
классов 67

7. Падалка Г алина Витальевна МБОУ лицей № 4 Учитель русского
языка и литературы 65

8, Петушкова Татьяна Павловна МБДОУ №35 Педагог дополни
тельного образова
ния

64

9. Гамгия Виолетта Сергеевна МБОУ СОШ № 101 Учитель истории,
обществознания и
кубановедения

63

10 Терентьева Марина Сергеевна МБОУ СОШ № 42 Учитель английского
языка 62

11 Варзер Мария Вячеславовна МБОУ СОШ № 57 Учитель начальных
классов 60

12 Мелихова Наталья Алексан
дровна

МБДОУ № 24 Воспитатель
60

13 Сорокина Татьяна Викторовна МБДОУ №213 Учитель -  логопед
59

14 Ершова Светлана Анатольевна МБОУ СОШ № 53 Учитель биологии
57

15 Свиридова Виктория Алек
сандровна

МБДОУ № 208 Педагог - психолог
57

16 Парахневич Валентина Пав
ловна

МБОУ гимназия
№ 69

Учитель английского
языка 56

17 Беляева Татьяна Ивановна МБДОУ № 116 Заместитель заведу
ющего по BMP 54

18 Сологубова Наталья Вячесла
вовна

МБДОУ №126 Воспитатель
54

.9. Шумкина Ольга Сергеевна МАДОУ №216 Воспитатель
51

20. Николаенко Олеся Николаев
на

МБДОУ №177 Педагог дополни
тельного образова
ния

48

21 Сердечный Евгений Владими
рович

МБОУ гимназия
№ 25

Учитель английского
языка 48

22 Заруба Наталья Сергеевна МАОУ СОШ № 96 Учитель начальных
классов 47

23, Лаптева Екатерина Анатоль
евна

МБДОУ № 230 Воспитатель
46

24 Бурляева Светлана Васильевна МБДОУ №230 Воспитатель 45

25. Минаева Анастасия Геннадь-
евна

МБОУ гимназия
№ 69

Учитель русского
языка литературы 45

26 Образцова Елена Васильевна МБДОУ №72 Учитель - дефекто
лог 45

27 Карнажитская Людмила Алек
сандровна

МБОУ СОШ № 43 Учитель химии
44

28 Моргун Кристина Сергеевна МБДОУ № 166 Педагог-психолог
44

29 Коваленко Маргарита Алексе
евна

МБДОУ № 177 Педагог дополни
тельного образова
ния

40

30 Корнеева Анна Валерьевна МБДОУ № 160 Воспитатель
40

31 Симоненко Татьяна Юрьевна МБДОУ №50 Воспитатель
39

32 Сладкова Людмила Евгеньев
на

МБОУ "Сказка" с/п
№ 159

Воспитатель
38

33 Мещерякова Ирина Викторов
на

МБОУ Гимназия
№ 69

Учитель английского
языка 37

34 Позднякова Алла Владими
ровна

МАДОУ №216 Учитель -  логопед
37

35 Позова Олеся Вячеславовна МБДОУ № 205 Воспитатель
36

36 Катыхина Виктория Алексан
дровна

МБОУ "Сказка" с/п
№140

Педагог -  психолог
34

37 Бондаренко Алла Анатольевна МБДОУ № 115 Воспитатель
30

Победа по дополнительным номинациям присвоена следующим педагогам:
Солодёнкова Г алина Станиславовна
(МБОУ СОШ № 53)

Самый информативный блог

Моренец Александр Сергеевич (МБОУ
СОШ № 57)

Лучший геоблог

Данильченко Оксана Александровна
(МБОУ СОШ № 50)

Самый мультимедийный блог

/адалка Г алина Витальевна
(МБОУ лицей № 4)

Лучший блог-дебют

Петушкова Татьяна Павловна (МБДОУ
Детский сад № 35)

Лучший блог педагога дополнительного образова
ния

Гамгия Виолетта Сергеевна
(МБОУ СОШ № 101)

Лучший блог классного руководителя

Исполняющий обязанности ттн^у!1Ш?! И.А.Алфёрова
директора департамента

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу департамента образования

от « » _____2013 №

СПРАВКА
по итогам муниципального конкурса «Лучший блогер-2013»

Согласно приказу департамента образования муниципального образования
город Краснодар от 11.02.2013 № 56-у «О проведении муниципального конкурса
«Лучший блогер - 2013» проведен муниципальный конкурс «Лучший блогер -
2013» (далее -  конкурс), в котором приняли участие педагогические работники
образовательных учреждений муниципального образования город Краснодар.

Цель конкурса -  распространение инновационного педагогического опыта
среди педагогических работников образовательных учреждений муниципально
го образования город Краснодар и формирование единого информационного
пространства города Краснодара в системе образования.

На участие в конкурсе подали заявки 81 педагог из 52 образовательных
учреждений г. Краснодара:

ЦВО: МБДОУ детский сад № 116, МБОУ СОШ № 34, МБДОУ Детский
сад № 24, МБОУ СОШ № 35, МБДОУ Детский сад № 213, МБОУ СОШ № 43,
МБОУ «Сказка», МБДОУ Центр - детский сад № 72, МБОУ лицей № 4, МБОУ
СОШ № 6, МБДОУ Детский сад № 35, МБДОУ Детский сад № 104, МБДОУ
Детский сад № 126, МБОУ СОШ № 10;

ЗВО: МБОУ гимназия № 54, МБДОУ Центр - детский сад № 115, МБДОУ
Детский сад № 230, МБОУ СОШ № 101, МБДОУ Центр - детский сад № 232,
МБДОУ Детский сад № 230, МБОУ 0(С)0Ш  № 3, МБОУ гимназия № 25;

КВО: МБДОУ Детский сад № 111, МБДОУ Детский сад № 184, МБОУ
СОШ № 57, МБОУ ДОД ДШИ «Овация», МБДОУ Детский сад № 161, МБОУ
гимназия № 69, МБОУ СОШ № 58, МБДОУ Детский сад № 33, МБОУ СОШ №
53, МБДОУ Детский сад № 138, МБДОУ Детский сад № 166, МБОУ СОШ № 83,
МБДОУ Детский сад № 225, МАДОУ Детский сад № 208, МБДОУ Детский сад
№ 226;

ПВО: МБДОУ Детский сад № 43, МБОУ СОШ № 50, МБОУ СОШ № 38,
МАОУ СОШ № 96, МБДОУ Детский сад № 177, МБДОУ Детский сад № 160,
МБДОУ Центр - детский сад № 173, МБОУ ДОД ЦДТ, МАДОУ Детский сад №
216, МБДОУ Детский сад № 1, МБДОУ Детский сад № 50, МБДОУ Детский №
205, МБОУ СОШ № 75, МБОУ СОШ № 42, МАДОУ Детский сад № 130.

Не были допущены к рассмотрению комиссией работы 44 участников в.
связи с низкой информационной наполняемостью:
Белова Алина Николаевна (Учитель математики МБОУ гимназия № 54);
Бородина Наталия Викторовна (Воспитатель МБДОУ № 111);
Буланова Людмила Борисовна (Учитель -  логопед МБДОУ № 184);
Вайкок Лариса Рамазановна (Заместитель директора по BMP МБОУ СОШ
№ 34);

Васина Ирина Фёдоровна (Педагог дополнительного образования МБОУ ДОД
ДШИ "Овация");
Вербицкая Галина Васильевна (Педагог - психолог МБДОУ № 161);
Давыденко Юлия Алексеевна (Воспитатель МБДОУ № 43);
Данилов Антон Александрович (Учитель истории и обществознания МБОУ
СОШ № 58);
Еганян Мэри Ашотовна (Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 35);
Ермосова Людмила Ивановна (Старший воспитатель МБДОУ № 33);
Зайцева Наталья Сергеевна (Учитель начальных классов МБОУ гимназия № 54);
Зацаринина Ирина Вадимовна (Воспитатель МБДОУ № 232);
Зубарева Екатерина Николаевна (Воспитатель МБДОУ № 213);
Колесникова Валентина Николаевна (Воспитатель МБДОУ № 232);
Коровянская Эмилия Владимировна (Музыкальный руководитель МБДОУ
№ 173);
Коротенко Александр (Учитель информатики МБОУ лицей № 4);
Краснопольская Елена Сергеевна (Педагог -  психолог МБДОУ № 160);
Кубрина Елена Валентиновна (Педагог дополнительного образования МБОУ
ДОД ЦДТ);
Кузьмина Татьяна Игоревна (Воспитатель МБДОУ № 177);
Кураева Джульетта Александровна (Инструктор по физкультуре МБДОУ
№ 177);
Курова Светлана Игоревна (Учитель -  логопед МБДОУ № 138);
Левинская Надежда Сергеевна (Учитель начальных классов МБОУ СОШ
№ 6);
Макарова Антонина Александровна (Воспитатель МБДОУ № 213);
Миненко Ольга Геннадьевна (Воспитатель МАДОУ № 216);
Мухина Виктория Викторовна (Воспитатель МБДОУ № 160);
Неботова Анна Владимировна (Воспитатель МБДОУ № 1);
Павлова Олеся Васильевна (Музыкальный руководитель МБДОУ № 50);
Пак Ирина Владимировна (Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 83);
Панненко Ольга Леонидовна (Старший воспитатель МБДОУ № 225);
Панченко Елена Владимировна (Воспитатель МБДОУ № 24);
Подземельная Олеся Александровна (Учитель информатики МБОУ СОШ
№ 53);
Потапова Елизавета Михайловна (Учитель истории и обществознания МБОУ
0(С)0Ш  № 3);
Проконина Виктория Владимировна (Учитель английского языка МБОУ СОШ
№ 75);
Ромова Ольга Владимировна (Музыкальный руководитель МБДОУ № 24);
Селиверстова Наталья Анатольевна (Инструктор по физкультуре МБДОУ
№ 138);
Соколова Инна Александровна (Учитель - логопед МБДОУ № 24);
Стаценко Ирина Николаевна (Воспитатель МБДОУ № 115);
Тасуева Марина Ивановна (Воспитатель МБДОУ № 24);

Темирова Маргарита Владимировна (Учитель начальных классов МБОУ СОШ
№ 10);
Тутыгина Наталья Сергеевна (Воспитатель МАДОУ № 216);
Федоренко Елена Александровна (Музыкальный руководитель МБОУ «Сказка»
с/п №146);
Филоненко Елена Васильевна (Воспитатель МАДОУ № 216);
Черкашина Ирина Петровна (Воспитатель МДОУ № 24);
Шубина Юлия Васильевна (Воспитатель МАДОУ № 130).

Комиссия приняла к рассмотрению работы 37 участников и провела оцен
ку по следующим критериям: техническая реализация, дизайн, информация о се
бе, ориентир на адресную аудиторию блога, качество размещенных материалов,
наличие дополнительных материалов, наличие мультимедиа, периодичность ве
дения блога, организованная обратная связь, обмен опытом создания и ведения
блогов, наличие рекламы, грамотность.

При подведении итогов призовые места распределились следующим обра
зом:

ФИО ОУ Должность Место
Продан Владимир Борисо
вич

МАОУ СОШ № 96 Учитель физической куль
туры

I

Гончарова Анна Анатоль
евна

МБОУ гимназия № 69 Учитель начальных классов II

Шемякина Эльвира Уль-
фатовна

МБОУ СОШ № 83 Учитель начальных классов III

Победа по дополнительным номинациям присвоена следующим педагогам:
Солодёнкова Г алина Станиславовна
(МБОУ СОШ № 53)

Самый информативный блог

Моренец Александр Сергеевич
(МБОУ СОШ №57)

Лучший геоблог

Данильченко Оксана Александровна
(МБОУ СОШ № 50)

Самый мультимедийный блог

Падалка Г алина Витальевна
(МБОУ лицей № 4)

Лучший блог-дебют

Петушкова Татьяна Павловна
(МБДОУ Детский сад № 35)

Лучший блог педагога дополнительного образова
ния

Гамгия Виолетта Сергеевна
(МБОУ СОШ № 101)

Лучший блог классного руководителя

Состав оценочной комиссии:
1. Рязанов B.C., заместитель директора МКУ КМЦИКТ «Старт», председа

тель комиссии;
2. Антипова И.В., ведущий специалист МКУ КНМЦ;
3. Брунь В.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 96, победитель

предыдущего конкурса «Лучший блогер-2012»;
4. Гаврикова О.Н., главный специалист МКУ КНМЦ;
5. Гофербер Е.А., специалист 1 категории МКУ КНМЦ;

6. Лаптева Л.П., начальник отдела МКУ КНМЦ;
7. Маркарьян В.Г., главный специалист МКУ КНМЦ;
8. Оробец А.А., начальник отдела МКУ КНМЦ;
9. Петриченко Г.И., главный специалист МКУ КНМЦ;
10. Полихраниди О.И., специалист 2 категории МКУ КНМЦ;
11. Рассовская И.М., начальник отдела МКУ КМЦИКТ «Старт»;
12. Сафронова Ю.А., начальник отдела МКУ КМЦИКТ «Старт»;
13. Серченко В.В., начальник отдела МКУ КМЦИКТ «Старт»;
14. Смирнова О.И., ведущий специалист МКУ КНМЦ;
15. Юденко А.В., начальник отдела МКУ КМЦИКТ «Старт».

Предложения:
1. Наградить почетными грамотами и ценными призами участников, за

нявших по результатам конкурса призовые места:
a. I место -  МФУ Canon PIXMA MG3240;
b. II место -  фотоаппарат Canon PowerShot А1300;
c. III место -  фоторамка 7” DIGMA PF770;
d. Дополнительные номинации -  вебкамера Logitech HD Webcam С525
(6шт.).

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений по
ощрить педагогов, призеров и участников конкурса.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений пропаган
дировать материалы участников конкурса, мотивировать педагогов образова
тельных учреждений использовать информационные технологии в образова
тельном процессе.

Начальник отдела
общего образования департамента ‘ Т.А.Петрова